
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2009 addì 30 del mese di novembre, alle ore 14,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco
3) Francesco Casini - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Silvia Tacconi - “
6) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Vice-Segretario Generale Dr. Fabio Baldi.

Deliberazione n.  159
Oggetto: Prelevamento dal fondo di riserva.

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATO  il  bilancio  di  previsione  dell'esercizio  2009, 
approvato con delibera consiliare n.  21 del 25.02.2009;

ESAMINATO altresì  il  Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 
2009, approvato con proprio atto n.  25  del 27.02.2009, immediatamente 
eseguibile;

VISTO che occorre effettuare un prelevamento dal F.do di riserva 
per complessivi € 458,00  da destinare:

- all’intervento  1050105  “trasferimenti  correnti”  €  458,00  per 
integrare  lo  stanziamento  dei  contributi  a  terzi  del  servizio 
biblioteca, al fine di riconoscere un contributo al Comitato Selma 
Associazione di solidarietà con il popolo Saharawi;

    CONSIDERATO,  peraltro,  come il  fondo di  riserva stanziato  nel 
bilancio in questione presenta la necessaria disponibilità per operare il 
prelevamento  ad  integrazione  del  corrispondente  capitolo  e  che,  a 
seguito della suddetta variazione, la disponibilità attuale del fondo di 
riserva ammonta ad € 18,00;

DATO ATTO che ai sensi della normativa vigente, D.L. 25.06.2008 
n.  112,  convertito nella L.  06.08.2008,  n.  133 e Circolare MEF n.  2 del 
27.01.2009,  ai  fini  del  rispetto  dell’obiettivo  programmatico  di 
competenza “mista”, le previsioni di bilancio con le predette variazioni 
consentono il raggiungimento dell’obiettivo annuale e che il saldo finale 
tiene  conto  di  una  previsione  di  pagamenti  nel  Titolo  II°  di  circa 
€ 2.729.000,00, esclusa la voce “Concessione di crediti”:



Delib. G.M. n. 159 del 30.11.2009
 pag. 2

(dati espressi in migliaia  di €)
- Obiettivo annuale                              € - 456,07
- Saldo finale                                       €      -   41,08 

VISTI  gli  artt.  166 e  176 del  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000, 
n. 267;

VISTO il  parere favorevole del Dirigente dell'area Gestione delle 
Risorse -  Settore Gestione delle Risorse Economico Finanziarie per gli 
aspetti tecnici, contabili espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA l'attestazione di conformità alla vigente normativa rilasciata 
dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 97, commi 2 
e 4 let. d) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
       

VISTO l'art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

A voti unanimi,

DELIBERA

1) di  prelevare,  per  le  motivazioni  riportate  in  narrativa, 
dall'intervento 1010811 "Fondo di riserva" del bilancio di previsione 
2009 la somma di € 458,00 (capitolo P.E.G. 2001/2530) e conseguen-
temente procedere all'integrazione del seguente intervento:
- 1050105 “trasferimenti correnti” – capitolo PEG 17216/0 € 458,00

2) di  dare atto che,  ai  fini  del  rispetto dell’obiettivo programmatico 
2009  di  competenza  “mista”  del  patto  di  stabilità  interno,  la 
presente  variazione  non  modifica  gli  equilibri  fissati  in  sede  di 
approvazione del bilancio di previsione, che pertanto rimangono i 
seguenti:
(dati espressi in migliaia  di €)
- Obiettivo annuale                                   € - 456,07
- Saldo finale € -   41,08

3) di  dare  atto  altresì  che,  a  seguito  delle  predette  variazioni,  la 
disponibilità del fondo di riserva risulta essere di € 18,00;

4) di  rideterminare  le  assegnazioni  ai  dirigenti  interessati,  in 
conformità alle variazioni eseguite;



Delib. G.M. n. 159 del 30.11.2009
 pag. 3

5) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale ai 
sensi dell'art. 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e con 
le  modalità  e  nei  termini  di  cui  all'art.  21  del  regolamento  di 
contabilità.

 
Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi  dell'art.  134,  quarto  comma,  del  Decreto  Legislativo  18.8.2000 
n. 267.

Firmati nell'originale:

       IL VICE-SEGRETARIO GENERALE                 IL PRESIDENTE
                             f.to Baldi                                              f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 17 dicembre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 17 dicembre 2009
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 17 dicembre 2009
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


